[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРИВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	  от  21.06.2017                                                                      № 61-р

	станица Гривенская

О принятии мер по уничтожению очагов дикорастущих растений,

 содержащих наркотические средства или психотропные вещества либо их перекурсоры на территории Гривенского  сельского поселения Калининского района
             В целях реализации постановления Правительства РФ от 22 декабря 2010 года № 1087 «Об утверждении Положения об уничтожении растений содержащих наркотические средства или психотропные вещества либо перекурсоры», распоряжения главы администрации  Краснодарского края от    и 13 апреля 2005 года № 293-р «О принятии мер по уничтожению очагов дикорастущей конопли в Краснодарском крае», распоряжения администрации муниципального образования Калининский район от 05  мая 2017 года № 138-р «О принятии мер по уничтожению очагов дикорастущих растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества либо их перекурсоры на территории муниципального образования Калининский район»:

1.Сотруднику администрации Гривенского сельского поселения Калининского района Кормиловой С.В:
1.1. Разработать план мероприятий по выявлению и уничтожению очагов дикорастущей конопли на территории Гривенского сельского поселения Калининского района на 2017 год согласно приложению.
1.2.Уведомить землепользователей, осуществляющих хозяйственную деятельность на территории сельского поселения,  о необходимости принятия мер по выявлению и уничтожению очагов произрастания  дикорастущей конопли;
1.3.Обеспечить информирование граждан  и организаций (землепользователей и землевладельцев) об административной ответственности за непринятие мер по уничтожению дикорастущих растений, включенных в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации и дикорастущей конопли.
2.Обнародовать настоящее распоряжение в установленном порядке, разместить его на официальном сайте администрации Гривенского сельского поселения Калининского района http//www.grivenskoesp.ru.
2

3.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его обнародования.
	Глава  Гривенского сельского поселения
Калининского района
	                         Л.Г.Фикс

 внесен:
Заместителем  главы
	3
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации  Гривенского сельского

	поселения Калининского района от
	21.06.2017
	№
	  61-р

	«О принятии мер по уничтожению очагов дикорастущих растений,

 содержащих наркотические средства или психотропные вещества либо их перекурсоры на территории  Гривенского сельского поселения Калининского района»

	Проект подготовлен и внесен:

Заместителем главы

Гривенского сельского поселения

Калининского района(дата)
	А.П. Подгорный

	Проект согласован:
Начальник общего отдела
Администрации Гривенского сельского поселения
Калининского района(дата)
	Т.Н. Юрьева

1
               ПРИЛОЖЕНИЕ

               к распоряжению администрации

               Гривенского сельского поселения

               Калининского района

               от 21.06.2017 № 61-р
ПЛАН

мероприятий по выявлению и уничтожению очагов дикорастущей

конопли на территории Гривенского  сельского поселения Калининского района на 2017  год
	№ п.п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные

	1.
	 Мероприятия  по организации взаимодействия с сотрудниками отдела МВД России по Калининскому району в принятии мер по выявлению и уничтожению очагов дикорастущей конопли
	Май-сентябрь
	Кормилова С.В.
Подгорный А.П.

	2.
	Работа с землепользователями  по организации и проведению мероприятий, направленных на уничтожение дикорастущей конопли
	Май-сентябрь
	Кормилова  С.В.

	3.
	Рейды по обследованию огородных участков, пустырей   с целью выявления очагов произрастания дикорастущей конопли
	Май-сентябрь
	Подгорный А.П.

Кормилова  С.В.

	4.
	Проведение совещаний с председателями ТОС, руководителями предприятий, организаций, КФХ по вопросу выявления и уничтожения очагов дикорастущей конопли
	1 раз в месяц в период май-сентябрь
	Подгорный А.П.

	5.
	Информирование граждан   сельского поселения об административной ответственности за неприятие мер по уничтожению дикорастущей конопли на приусадебных и огородных  участках
	Постоянно
	Председатели ТОС

	6.
	Доведение до населения сельского поселения сведений о результатах выездных рейдов по выявлению очагов дикорастущей конопли
	После проведения рейдов
	Председатели ТОС и путем размещения информации на доске объявлений

Заместитель главы
Гривенского сельского поселения
Калининского района                                                                    А.П. Подгорный